

Etelä-Pohjanmaan liitto
kirjaamo@etela-pohjanmaa.fi

viite: Lausuntopyyntöne 30.11.2023

LAUSUNTO ETELÄ-POHJANMAAN MAAKUNTAKAAVA 2050:N KAAVAEHDOTUKSESTA

Etelä-Pohjanmaan liitto on pyytänyt Satakuntaliiton lausuntoa Etelä-Pohjanmaan maakuntakaava 2050:n kaavaehdotuksesta 10.1.2024 mennessä. Etelä-Pohjanmaan maakuntakaava 2050 sisältää kaikki alueidenkäytön teemat eli aluerakenteen, liikenteen ja teknisen huollon verkostojen, viherrakenteen, luonnonvarojen, energiatuotannon ja kulttuuriympäristöjen teemat sekä alueelliset kehittämisperiaatteet.

Satakuntaliiton kannanotot

Satakuntaliitto kiittää Etelä-Pohjanmaan liittoa mahdollisuudesta antaa lausunto Etelä-Pohjanmaan maakuntakaava 2050:n ehdotuksesta. Satakuntaliiton näkemyksen mukaan ehdotusvaiheen aineisto on kokonaisuutena kattava ja selkeä. Verkkosivuilla esillä oleva karttapalvelu toimii hyvänä apuna Etelä-Pohjanmaan maakuntakaava 2050:n kaavaehdotuksen lausuntoa laatiessa.

Satakuntaliitto eteläisenä naapurimaakuntana on kiinnittänyt Etelä-Pohjanmaan maakuntakaava 2050:n valmisteluvaiheen aineistoa koskevassa lausunnossaan huomiota erityisesti maakuntien raja-alueen läheisyyteen sijoittuviin maankäyttöratkaisuihin ja vaikutusten arviointiin.

Satakuntaliitto kiinnitti Etelä-Pohjanmaan maakuntakaava 2050:n valmisteluvaiheen aineistosta antamassaan lausunnossa huomiota erityisesti Piikkilänviidan tuulivoimaloiden alueeseen, mikä sijoittuu Satakunnan ja Etelä-Pohjanmaan maakuntien rajavyöhykkeen valtakunnan mittakaavassa merkittävään luonnon ydinalueiden ketjumaiseen muodostelmaan Suomenselällä. Satakuntaliiton näkemyksen mukaan kaavaluonnoksessa osoitetulla Piikkilänviidan tuulivoimaloiden alueella on vaikutuksia myös Satakunnan maakunnan alueelle ulottuvalle luonnon ydinalueelle, matkailuelinkeinolle ja virkistyskäytölle sekä Haapakeitaan Natura 2000-alueelle. Lisäksi Satakuntaliitto nosti esiin alueen maankäytön yhteisvaikutusten arvioinnin maakuntakaavoissa osoitettujen tuulivoimaloiden alueiden ja vireillä olevien tuulivoimaloiden alueiden ja niihin liittyvien sähkönsiirtoverkostojen sekä mahdollisten aurinkoenergian tuotantoalueiden yhteisvaikutukset. Satakuntaliitto kiinnitti huomiota myös Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavan 2050 luonnoksessa osoitettuun Hukankeidas-Kangasjärvi-Satakunta moottorikelkkailureittiin, mikä suuntautui Satakunnan maakunnan alueelle Satakunnan maakuntakaavassa osoitetulle Mustasaarenkeitaan suon hiljaiselle alueelle ja sijoittui Haapakeitaan Natura 2000 -verkostoon kuuluvien suoalueiden välittömään läheisyyteen. Satakuntaliitto esitti lausunnossaan Etelä-Pohjanmaan liitolle työneuvottelun järjestämistä liittyen erityisesti raja-alueen läheisyyteen sijoittuviin maankäyttöratkaisuihin ja vaikutusten arviointiin.

Etelä-Pohjanmaan liitto on valmisteluvaiheen lausuntoihin antamien vastineiden mukaisesti tarkastellut tuulivoima-alueiden rajauksia kaavaehdotusvaiheeseen tehtyjen vaikutusten arviointien ja taustaselvitysten sekä hankkeissa tuotettujen selvitysten perusteella. Maakuntakaavan vaikutusten

arviointityö on valmistunut kaavan ehdotusvaiheeseen, ja arviointiin on sisältynyt yhteisvaikutusten arviointia sekä ylimaakunnallisten vaikutusten arviointia. Natura-vaikutusten arvioinnin ja arvioinnista annettujen lausuntojen johtopäätökset eivät ole ehdotusvaiheen aineistoa laadittaessa olleet käytettävissä aikataulullisista syistä.

Etelä-Pohjanmaan liitto järjesti syksyllä työneuvottelun, jossa käytiin läpi Satakuntaliiton valmisteluvaiheen lausunnossa esittämiä kannanottoja ja Etelä-Pohjanmaan liiton esityksiä maakuntakaavaan tehtävistä muutoksista. Työneuvottelua hyödynnettiin myös laajemmin vireillä olevien maakuntakaavojen rajavyöhykettä koskeviin suunnittelukysymyksiin ja tiedonvaihtoon. Satakuntaliitto kiittää Etelä-Pohjanmaan liittoa työneuvottelun järjestämisestä ja hyvästä yhteistyöstä.

Satakuntaliitto pitää hyvänä ratkaisuna, että Etelä-Pohjanmaan liitto on Etelä-Pohjanmaan maakuntakaava 2050:n kaavaehdotuksessa supistanut Piikkilänviidan tuulivoimaloiden aluetta eteläosasta ja tarkentanut aluetta koskevaa suunnittelumääräystä erityisesti luonnon monimuotoisuuteen, eläimistöön ja ekologisiin yhteyksiin kohdistuvien vaikutusten osalta. Laaditun Natura-vaikutusten arvioinnin ja arvioinnista annettujen lausuntojen johtopäätökset ovat keskeisiä maakuntakaavaehdotuksessa osoitetun Piikkilänviidan tuulivoimaloiden alueen jatkosuunnittelussa. Satakuntaliitto pitää hyvänä ratkaisuna, että Etelä-Pohjanmaan liitto on kaavaehdotuksessa myös poistanut moottorikelkkareitin osan, joka suuntautui Satakunnan maakuntakaavassa osoitetulle Mustasaarenkeitaan suon hiljaiselle alueelle ja sijoittui Haapakeitaan Natura 2000 -verkostoon kuuluvien suoalueiden välittömään läheisyyteen.

Satakunnassa on voimassa kaikki maankäyttömuodot käsittävä Satakunnan maakuntakaava (YM 2011/KHO 2013), maakunnallisesti merkittäviä tuulivoimatuotannon alueita käsittelevä Satakunnan vaihemaakuntakaava 1 (YM 2014/KHO 2016) ja turvetuotantoa, aurinkoenergian tuotantoa, terminaalitoimintojen alueita, kaupan teemaa sekä kulttuuriympäristöjä ja maisema-alueita käsittelevä Satakunnan vaihemaakuntakaava 2 (MV2019). Lisäksi Satakunnassa on vireillä kaikki maankäyttömuodot kattavan Satakunnan maakuntakaavan 2050 laatiminen. Satakuntaliitolla ei ole Satakunnan maakuntakaavan, Satakunnan vaihemaakuntakaavan 1 eikä Satakunnan vaihemaakuntakaavan 2 nojalla Etelä-Pohjanmaan maakuntakaava 2050:n kaavaehdotuksesta muuta lausuttavaa.

Lausunnon on valmistellut Anne Savola, ympäristöasiantuntija, anne.savola@satakunta.fi, p. 050 596 1362 ja alueiden käytön johtaja Susanna Roslöf, susanna.roslof@satakunta.fi, p. 044 711 4334.

SATAKUNTALIITTO

Tiedoksi: Varsinais-Suomen ELY-keskus
Satakunnan Museo
Kankaanpään kaupunki
Karvian kunta
Merikarvian kunta
Siikaisten kunta



Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta kirjaamo@satakunta.fi